

Referat fra ordinær generalforsamling i Hvidovre kajakklub, onsdag d. 27. oktober 2010

1. **Valg af referent:** Keld Broksø
2. **To stemmetællere:** Anne Skou og Lars Broberg
3. **Formandens beretning**, se vedhæftede.
Beretning fra børneinstruktion v/Anton Rank:
"Aktiv sommer" var en stor succes og der er planlagt gode vinteraktiviteter. HvK har deltaget i alle løb, som planlagt; god afslutning hvor alle børn med forældre var inviteret.
Beretning fra vokseninstruktion v /Søren Andersen: 11 ud af 14 er bestået. Det har været et godt instruktørteam.
Diskussion af, om hvorvidt de rette profiler kommer på instruktionshold – er de for gamle? Er formen ok?
Diskussion af beretning;
Christian Hebo Schmidt mente at deltagere på vokseninstruktion er for gamle, at HvK ikke er en eliteklub fordi træningstilbuddet ikke er tilstrækkeligt og fortalte at de i Silkeborg Kajakklub har ansat en professionel træner.

Per Spejder anbefalede bestyrelsen at lægge en strategi for vokseninstruktion og specielt for prøveafleggelse.
Eksaminatorer skal have mindst et højere EPP niveau end den prøve, der skal bestås og der er kun få med EPP 3 niveau i klubben.

Helle Stuart svarede ved at sige at vi er enige i aldersproblematikken og at vi er bekendt med udfordringerne omkring EPP og arbejder pt. med de udfordringer, det giver.

Ole Torp: Det er stort, som ungdomsinstruktørerne styrer. Der er vildt meget aktivitet, men grænsen for, hvor mange der kan være på ungdomsholdet er nok nået.

Efter disse bemærkninger blev formandens beretning vedtaget.
4. **Kassererens beretning** (se regnskab fremlagt med nyhedsbrevet)
Regnskabet ser fornuftigt ud.
Der blev spurgt til el-regningen, som er faldet efter vi har fået solcelleanlægget, men måske ikke så meget, som man skulle

tro. Kan skyldes en hård vinter og at vi er flere, der benytter klubben. Søren oplyste at loftet trænger til mere isolation, hvorfor der er købt en del rockwool og der efterlyses frivillige, som kan hjælpe med at isolere og dermed spare klubben for penge.

Der blev spurgt til, hvorfor vi har købt en K4. Dertil blev der svaret at det er et mangeårigt ønske og man forventer at Fortiusroerne bl.a. vil få megen glæde af den. Desuden beholdes den gamle, så der kan konkurreres med begge både. Tak til Claus Rørhauge for at lave stativ til den nye båd. Tøj til vokseninstruktørerne er ikke købt i mange år og bør prioriteres.

Der opfordres til at købe nye borde og bænke til terrassen; de gamle er meget affældige.

Der blev spurgt til om der er planer om at renovere damernes omklædningsrum. Der er pt. igen planer om dette.

Efter disse kommentarer godkendtes kassererens beretning

5. **Indkomne forslag.** Der er ingen indkomne forslag.

6. **Ændring af kontingent.** Forhøjelse af kontingent

Christian Hebo Schmidt anførte at det efter hans mening er forkert at forlange mere i kontingent fra ungdomsroerne; de skal ikke straffes økonomisk og vi skal ikke være dyrere i kontingent end andre kajakklubber. Derimod bør instruktionsholdet og startgebyr forhøjes væsentligt.

Tina Olsen mente at man skal passe på med at lade seniorerne bære hele kontingentforhøjelsen. Der er mange som ikke bruger faciliteterne særlig meget, men stadig er glade for at komme her og dem kan man hurtigt skræmme væk med for høj kontingentstigning.

Keld Broksø spurgte hvorfor kontingentforhøjelse i det hele taget er påkrævet? Inge Ribers svarede at kontingentstigning er nødvendig for at opretholde den gode økonomi og for at imødegå det slid, som så mange medlemmer påfører bådparken og faciliteter i øvrigt.

Christian Hebo Schmidt mente at man kunne øge gebyret for dem, der benytter klubbens både og ikke benytter egen båd.

Birgitte Hebo Schmidt syntes at man skulle diskutere signalværdien i debatten – specielt omkring de unge.

Simon Andersen fortalte at forældrene til børnene der besøgte klubben i forbindelse med "Aktiv sommer" spontant havde givet udtryk for det lave kontingent for børn.

Helle Stuart replicerede på Birgittes indlæg ved at sige at der også er en signalværdi i at hæve kontingentet for de unge –

vi har mange tilbud til de unge og vi tager børne-
ungeinstruktion alvorligt

Birgit Munk påpegede at man skulle huske, hvem der tager
det store frivillige slæb i klubben, som ikke altid er sjovt at
tage, når man skal betale meget oven i købet.

Forslaget blev herefter vedtaget med overvældende flertal for
og 1 stemme imod.

følgende takster er nu gældende:

Ungdom: kontingentet stiger med 50 kr til 300 pr kvartal,

Seniorer: Stigning med 25 kr pr kvartal til 450 kr pr kvartal

Passive: Kontingentet stiger fra 375 kr til 400 kr årligt.

7. **Valg til bestyrelse.**

Formanden er på valg og Chris Lander stiller op. Chris havde
forberedt følgende lille tale om sig selv og sine visioner som
formand:

- medlem siden 1968

- næstformand da nuværende klubhus blev projekteret
- pensionist - tidligere viceinspektør på Frydenhøjskolen
- aktiv roer!

Visioner:

- Citat fra jubilæumsskriftet i 2002
- ET GODT STED AT VÆRE
- at få alle medlemmer til at bidrage til dette, uanset uenigheder, at
være anerkendende
- en aktiv og lyttende bestyrelse: vi sidder ikke i et elfenbenstårn!
Har man noget på hjerte henvender man sig
- en yderligere professionalisering af elitetræningen I KLUBBEN
- styrkelse af tilbuddene til bredderoeren
- styrkelse af klubånden: Vi er noget særligt...på en god måde
- Den kommunikation der ikke foregår direkte i klubhuset foregår
elektronisk: Alle skal have en e-mail de kan kontaktes på

(Lidt humoristisk) Jeg behøver ikke være formand ret længe:

Lykkes ovenstående så kan jeg pænt trække mig tilbage

Lykkes det ikke er jeg ikke den rette person på posten

Chris Lander blev herefter valgt til formand med stor applaus.
Resten af bestyrelsen modtog genvalg og bestyrelsens
sammensætning er herefter som følger:

Chris Lander – Formand

Johanna Åkerman Nielsen – Næstformand

Inge Ribers – Kasserer
Søren Sibbersen, Simon Andersen, Casper Dyhrberg, Søren Andersen – Bestyrelsesmedlemmer.

Herefter fordeltes følgende tillidsposter:
Formand for skiudvalget – Inge Ribers
Festudvalget – Inge Ribers (kontaktperson)
Bådudvalget – Lars Broberg

8. **valg af revisor** – Bjarne Ingerslev blev valgt

9. **Fremtidig virksomhed.**

Kalveboderne rundt afholdtes 30. oktober og var et stort tilløbsstykke.

Efterårsrengøring af klubben afholdes d. 7. november.

10. **Eventuelt**

Der er to 25 års jubilarer- Axel Hadberg og Helle Olsen.

Efter 15 års tjeneste som kontingentopkræver takker Tina

Olsen af og blev takket for den store indsats. Efter

generalforsamlingen har Helle Bech meldt sig som ny mand på posten; stor tak for det.

Efter 8 år i bestyrelsen og 5 år som formand takkede Helle Stuart af. Inge Ribers takkede på vegne af klubben.

Her er talen:

TAK til Helle

Kære Helle!

Det blev foreløbig 8 år i bestyrelsen, 1. år blev du shanghejet som sekretær, dernæst 2 år som næstformand og nu 5 år som formand – godt gået!

Du er en stor ildsjæl, når det gælder kajaksporten og vi i bestyrelsen er glade for at have haft dig iblandt os, du brænder virkelig for sagen! Du har det i blodet, du har været i denne sport hele dit liv, og selvom du er et konkurrencemenneske ud over alle grænser, så er du også skarp til at se, at det også er vigtigt at det sociale aspekt er en særdeles vigtig ingrediens for at få det hele til at spille.

- Ellers var vi to heller aldrig kommet så tæt på hinanden, som vi er!!

Du har formået at reformere vores klub!

For et par år siden følte vi i bestyrelsen, at de fleste af tovholderopgaverne var svære at placere, og frivillige medlemmer der havde givet den en skalle i mange år, kørte trætte.

Du udtænkte en plan - en ny struktur - og med startskuddet på seminaret i starten af 2009 blev det hele søsat.

1. En revitalisering af det frivillige arbejde i HvK
2. Gøre HvK til en god klub at være medlem af - og ikke mindst
3. Gøre det sjovt at sidde i bestyrelsen.

Filosofien gik ud på, at der var en tro på at der er rigtig mange medlemmer der gerne vil bidrage med et frivilligt stykke arbejde, men også havde brug for at kunne overskue hvad de sagde ja til, og ikke nødvendigvis ønskede at binde sig for mange år ad gangen.

Og her et par år senere har det jo vist sig ved selvsyn, at rigtig mange medlemmer har taget konceptet til sig og haft mod og lyst til at gå ind til opgaverne med stor energi, entusiasme og kreativitet - og jo flere hænder der er til at bære opgaven, jo mere overskueligt bliver det jo for den enkelte.

Så du er kommet i mål med din plan - tak for det!

Nu er det så vores opgave i bestyrelsen, og ikke mindst de mange frivillige medlemmer at føre det videre.

Og opgaven er jo ikke blevet mindre i de seneste 8 år.

HvK er vokset fra 214 medlemmer i 2002 til medlemmer til 340 i år (stigning på 57%), så udfordringerne er blevet større og større.

Du er en god leder!

Du er fremsynet, visionær og har stor tillid til dem der omgiver dig - du er ikke bleg for at uddelegere, med de farer der kan være forbundet med dette.

Og så forstår du dig på det med ord, og du ved hvad du taler om, du har noget at have det i - du er utroligt vidende på alle områder, en sand fornøjelse!

Du er tro mod det du står for, og vil gerne have at andre bliver behandlet, lige som du selv ønsker at blive behandlet - bliv ved med det - det holder vi meget af ved dig - og tak for turen sammen med dig i

bestyrelsen, det har været særdeles udviklende og givende og sjovt for os alle.

Ja, det er blevet sjovt at være i bestyrelsen!

At du satte dig i havkajakken i år og bankede alle de andre deltagere stort rundt om Fyn, det havde vi så ikke lige set kommell!

Du er også god til at holde fokus: Blev spurgt af Johanna efter Fyn rundt, om du ikke synes der var smukt omkring Fyn?? Du kiggede bare på hende og sagde: Øh, jeg lå på en hænger!!

Du kan lide at flytte folk og det er du god til, og udover du har flyttet klubben godt ind i dette årtusinde, så kan jeg også give et andet eks: Ejvins legendariske rostil kender vi alle - nem at spotte på vandet at det er ham- lige pludselig i 2010 så ændrer han sgu på den - og hvad er der sket. Helle har givet ham input for et par år siden - og så siger manden her et par år efter: jeg hører jo efter hvad du siger!

Men det her er jo ikke et farvel. Tværtimod ved vi, at du stadig brænder for sporten og for HvK, og du er godt inde i sagerne, så lur mig om vi ikke vil opleve, at du vil blive en lige så stor ildsjæl selvom du forlader bestyrelsen og gøre dine meninger og store energi gældende. Og det er jo ligesom filosofien bag vores nye koncept- så mange frivillige ildsjæle som muligt der vil bidrage med en indsats for HvK - SÅ den er jo helt i vinkel!

Og vinterymnikken den fortsætter du også med at stå for, og det gør du super godt! Tak for det!

Men jeg noterede mig fra nyhedsbrevet, at det var tak for denne gang, så måske ser vi dig i bestyrelsen igen! Det håber vi!

Inden denne tak går hen og bliver længere end din formandsberetning, så vil jeg blot slutte af med at sige.

Kære Helle - TAK - tusinde tak fordi du gad!

Stig Sørensen fortalte at han bruger mange timer på at reparere låse forskellige steder i klubben - det synes som om vi river for hårdt i låsene, og der opfordres til at vi er mere nænsomme med dørene.

Christian Hebo oplyste at DM i ergometerroning foregår i Vejle d. 15. januar 2011

Jesper Morgils spurgte til skiklubben, hvortil der svarede at det er en formel konstruktion som gør at vi kan deltage i skiløb. Der er ca. 23 medlemmer og det koster 55 kr årligt, som opkræves 1 gang årligt. Det opfordredes til at skrive lidt om skiklubben på hjemmesiden.

Kim Hansen opfordrede til at alle sender deres e-mail adresse til ham. Han mangler nu ca. 40 e-mailadresser. Det opfordredes til at opdatere indmeldingsblanketten så e-mailadressen bliver oplyst.

Herefter uddeltes klubmesterskaberne 2010:

Simone Andersen blev klubmester for U-18 piger 2010
Andreas Nielsen blev klubmester for U-16 drenge 2010
Claus Sole blev klubmester for seniorer 2010.

Handicapmestre 2010 blev Jannik Andreasen på ungdomssiden og Dan Larsen for seniorerne 2010

Herefter blev standen strøget, suset over Kalveboderne hørtes og med det sluttede sæson 2010 definitivt.

9. november 2010, JÅN

Formandens beretning generalforsamling 2010

Så er en dejlig sommer forbi. På lørdag skifter vi til vintertid, og vi har nogle mørke måneder foran os. Personligt synes jeg altid at det er lidt vemodigt, at konstatere at sommeren bare fløj af sted. Fik vi nydt det? Fik vi set og gjort det vi ville kunne man spørge? Det er så det jeg vil forsøge at give et svar på her med min formandsberetning. Jeg synes grundlæggende det giver god mening ind i mellem at kigge tilbage – det giver perspektiv og ideer til hvad der skal gøres mere af og mindre af.

For at kunne svare på spørgsmålet ”fik vi gjort det vi ville” er det på sin plads at opsummere og få sagt højt, hvad var det vi ville – hvilke mål stræber vi efter at nå? For knapt to år siden holdt vi et åbent seminar for alle klubbens medlemmer, hvor vi blandt andet drøftede vores vision og målsætninger. Ved den ekstraordinære generalforsamling i foråret 2009 blev vi enige om sloganet ” sport, samvær og sjove oplevelser” – som udtryk for vores vision.

Vores mål er:

- at have et attraktivt klubliv for alle klubbens medlemmer
- at have en stor børne- og ungdomsafdeling,
- at være en anerkendt arrangør af spændende stævner
- at kunne støtte elite-og konkurrencerøerne

- at det er sjovt at sidde i bestyrelsen

Jeg er fuldt ud klar over, at det er åbne mål med mulighed for individuelle fortolkninger – det er dog retningsgivende, og det interessante er vel også den fælles dialog om vi bevæger os i en ønsket retning. En dialog hvori der skal være plads til forskellige opfattelser.

Et attraktivt klubliv for alle klubbens medlemmer

Vi har ved flere lejligheder diskuteret om vi skulle gennemføre en spørgeskemaundersøgelse for at få mere viden om hvad forskellige klubmedlemmer egentlig tænker om klubben. Vi har hidtil valgt ikke at gøre det. I stedet, kigger vi på det samlede aktivitetsniveau og på om vi gennem sommeren og vinteren har fat i de mange på en eller anden måde.

Vi er nu 339 medlemmer. De fordeler sig på følgende måde:

- Drengene op til 12 år 10 og piger op til 12 år 13
- Unge drenge ml. 13-18 år: 32 og piger: 20
- Unge mænd ml. 19-25 år: 8 og piger ml. 19-25 år: 5
- Seniorer, herre: 138 og kvinder: 86
- Delaktive, mænd: 4 og kvinder: 13, passive mænd 4 og 4 kvinder samt to æresmedlemmer

Det er som Tina Olsen skrev, da hun sendte opgørelsen ”Tror det er all-time high record”, og det er vel et tegn på at samlet set gør vi noget rigtigt i klubben. På den kritiske side kan vi konstatere, at vi ikke rigtig har fat i unge voksne mellem 19-25 år (den lille årgang, som alle kæmper om, men alligevel). På sigt tror jeg det er vigtigt at vi også bliver en god klub for unge voksne.

I denne ro sæson har vi fået nyt rokort system – elektronisk – og det giver en mulighed for løbende at følge med i rostatistikken. Det er mit indtryk at for nogles vedkommende har netop dette været motiverende for at tage ud og ro. Jeg har kigget lidt på de forgangne års statistikker, som Nina og Jens Jørgen møjsommeligt har udarbejdet.

Vi har i år roet 60.832 km, heraf er de 17.360 (29 %) roet af 10 roere. I alt har 167 roere skrevet sig ind i systemet. Det er mere end vi roede sidste år, hvor det blev til 59.529 roet af 215 roere, heraf de 18.477 (31 %) af 10 roere. Det er dog langt fra rekordåret 2006/2007 hvor vi roede 68.517 roet af 239 medlemmer heraf 23.746 (37 %) af ti roere. Det ser således umiddelbart ud til at færre medlemmer har roet i år, til gengæld er de bredere fordelt. Altså mere aktivitet i den aktive del af bredden. I 2006/2007 blev 7000 km roet af to roere (Peter Melby og Tonny Torp), i år har vi færre eliteroere med mange km. Med til historien om dette års km statistik hører også, at vi på grund af isvinter kom meget sent i gang med rosæsonen. Man kan måske undre sig over, at 167 roende medlemmer er under halvdelen af den samlede medlemskare.

Jeg har med hjælp fra Nina kigget på hvor mange Hvk'ere vi har haft på kaproningsbanerne. Fordi det at deltage i løb også er et udtryk for aktiviteten i klubben og engagementet i forhold til sporten.

Nina har fundet frem til – med forbehold for at alt ikke er talt med (bl.a. er 24 timer kajakstafet ikke talt med – at i 27 forskellige stævner har der i alt været 181 Hvk'ere fordelt på 65 personer. Med andre ord, så har HvK stort set været med til alle stævner, og 19 % af alle medlemmer har i gennemsnit deltaget i 2,8 stævne. Det synes jeg er flot. Onsdag aften er vores klubaften, hvor vi ror handicap og griller sammen bagefter. Senere i dag skal vi kåre årets vinder, og jeg gætter på at Johnny også vil sig noget om hvor mange roere vi har været. Mit gæt er, at vi har været færre roere i gennemsnit, og jeg ved at der også har været færre til spisningen efterfølgende. Der kan være mange grunde til at medlemmer ikke dukker op til klubaften, eller ikke ønsker at deltage i handicapturneringen. Det er vel en overvejelse værd at finde ud af, hvad det er der gør, at energien ikke helt har samme niveau som tidligere.

Samlet set fører disse overvejelser mig frem til at jeg synes vi kan konstatere at Hvk på mange måder er en attraktiv klub for de fleste af klubbens medlemmer og at det at ro måske ikke er det eneste vigtige for at man ønsker at være i klubben.

Stor børne- og ungdomsafdeling

Vi har som jeg nævnte før i alt 75 børne- og ungdomsmedlemmer. Det er en rimelig størrelse. Jeg ved ikke om vi kan kapere at være mange flere. Det kræver mange instruktører. Samlet set har vi i alt 40 instruktører som er beskæftiget med børne-, ungdoms og vokseninstruktionen, heraf er langt de fleste tilknyttet børne- og ungdomsholdene. Vi har fået mere struktur på arbejdet de seneste par år – ikke mindst fordi Helle Olsen sammen med Erik har taget en ordentlig tørn. En struktur der skal fastholdes og udvikles – også selvom Helle og Erik har meddelt, at de ikke fortsætter. Helle har lovet at hjælpe den/de nye koordinatører i gang med arbejdet. De erfaringer vi har gjort os de seneste par år er, at tydelig struktur og en ansvarlig koordinator er et vigtigt og nødvendigt element for at ”det hele klapper” i forhold til børne- og ungdomsholdene. Der til kommer naturligvis kompetente og engagerede instruktører/trænere.

Vi har brugt en del kræfter på at fået uddannet de lidt større børn til at være instruktører for de mindre. Der er god synergi i dette både for de mindre børn, som ser op til de større, men også for de større børn/unge, som jeg tydeligt kan se vokse sammen med opgaven. Jeg er derfor helt sikker på, at det er en rigtig strategi at give instruktører uddannelse og involvere de unge i instruktionsarbejdet.

En anden ting vi stiler efter, er at sikre en rød tråd i vores arbejde med børn og unge. Vi baserer vores arbejde på det aldersrelaterede træningskoncept (ATK), som Team Danmark har udviklet og anbefaler i forhold til elitearbejde i de enkelte specialforbund. ATK betyder i korte træk at børn skal trænes i forhold til deres naturlige udviklingstrin. I perioden op til puberteten skal der fokus på leg og alsidighed og først senere skal der sættes ind med systematisk og specialiseret træning. Når Elisa og Jan leger med børnene, og med mange forskellige tilgange udfordrer de 8-11 årige med færdighedsøvelser og lægger vægt på at det først og fremmest skal være trygt og sjovt at gå til kajak, så gør de det rigtige – også i forhold til de børn, der senere hen beslutter sig for at ro kaproning og satse på en elitekarriere. Det er et forholdsvis nyt koncept, men pointen er, at der er forskningsmæssig belæg for at sige, at vi ved at følge dette koncept både sikrer at børnene udvikler sig hensigtsmæssigt som børn og hele mennesker samtidig med, at der skabes en god grobund for eliteroning. Jeg tror vi fremadrettet skal gøre mere ud af, at alle instruktører er bekendte med principperne og ved hvad de skal gøre med netop de børn, de har ansvaret for.

Det er en stor udfordring at styre og udvikle en børne- og ungdomsafdeling – og det kræver rummelighed og fleksibilitet hos de ansvarlige. Kajaksporten tiltrækker mange forskellige børn – også de børn som har svært ved at passe ind i de mere holdbaserede sportsgrene. Personligt synes jeg, vi skal holde fast i den rummelige linie. Det er noget af det, jeg selv værdsætter allermost ved kajaksporten, nemlig at der er plads til forskelligheder – også de lidt mere skæve og udfordrende typer. Det betyder ikke, at vi ukritisk skal sige ja til alle. Vi skal naturligvis hele tiden vurdere om vi kan give det enkelte barn tilstrækkelig opmærksomhed.

Jeg synes vi skal klappe for de instruktører, der er involveret i børne- og ungdomsarbejdet.

Anerkendt arrangør af stævner

Vi er i disse år vært for to store arrangementer. Kalveboderne Rundt, som vi i øvrigt afholder den kommende lørdag er et anerkendt løb i løbekredse. Det ser godt ud med tilmeldingerne, og vi tror på, at vi ligesom de seneste år får mere end 200 deltagere – og en god dag i klubben og med et pænt overskud tilmed. Jeg ved at Søren vil fortælle lidt mere om planlægningen under fremtidig virksomhed.

Tidligere i år afholdt vi 24 timer kajakstafet for 4 gang. Vi var 185 roere, 5 klubhold og Dansprintholdet. Vi har tjent omkring 8000 kr. på løbet og vi havde omkring 100 frivillige i sving gennem hele døgnet. I løbet af sommeren har jeg fået flere tilkendegivelser fra klubber, der gerne vil være med til næste år. Det er tænkt som et løb for bredden, men der er også plads til eliten. På Oles Dansprint hold stillede blandt andet Rene Poulsen og Kim Wraa op, og jeg ved, at de begge synes at det var et fedt stævne at være med til, og som de i øvrigt gerne vil bakke op. Jeg vil opfordre til at I kigger på den film, der ligger på sport-online. Jeg håber klubben fortsat vil være vært for dette stævne, og jeg vil gerne fortsætte med at sidde i styregruppen for løbet.

At kunne støtte konkurrence- og eliteroerne

For to uger siden var HvK inviteret til at holde et oplæg om vores elitestrategi på et møde indkaldt af kultur- og fritidsforvaltningen sammen med idrætsrådet i Hvidovre kommune. Deltagerne i mødet var to repræsentanter fra alle eliteklubberne i kommunen. 3 klubber (hvk, HIF og volley-klubben) var blevet bedt om at fortælle om deres elitearbejde, desuden var direktøren fra Team Danmark oplægsholder med et spændende oplæg om elitearbejde. Det er ikke helt tilfældigt at HvK skulle holde oplæg. Vores elitestrategi og resultater de seneste år er anerkendte i kommunen/ og af politikerne. Vores måde at gøre tingene på klinger godt med kommunens idrætspolitik. Derfor er vi også blandt de heldige, der gennem de seneste 5 år fast har fået et relativt stort beløb fra elitepuljen. Penge – der helt i tråd med kommunens opdrag om brugen af midlerne – går til de forholdsvis få medlemmer, som vi kan kalde elite, altså roere, der målrettet og systematisk arbejder sig frem til internationale resultater og som er udtaget til et landshold.

Vi har følgende elementer i vores strategi

- At bruge Team Danmarks aldersrelaterede træningskoncept ATK som den røde tråd i klubbens børne- og ungdomsarbejde
- Udvikling af aktivt og attraktivt træningsmiljø i klubben
- Samarbejde med relevante kraftcentre

- Udpegning af elitekoordinator og kontrakter med elitetrænere og roere

Vi har arbejdet på denne strategi i nogle år – herunder at finde frem til strategien. Den blev formuleret på seminaret sidste år og besluttet på den efterfølgende forårsgeneralforsamling. Vi ved, hvordan tingene skal hænge sammen. Vi er ikke helt på plads med alle elementer endnu, men der arbejdes på sagen. Emma og Jens Jørgen har i de to sidste år gjort et kæmpe stykke arbejde som trænere for de unge, der gerne vil kaproning. De er både fagligt kompetente og gode rollemodeller, og det er helt tydeligt at de formår at skabe lyst til træning og kaproning.

Det er krævende at være på absolut topplan, og det er de færreste som har motivationen til gennem mange år at prioritere al den tid der skal lægges til træning, træning og træning. Jeg er ikke så meget i tvivl om, at de unge mennesker, der har talent og vilje skal støttes af klubben, og på et tidspunkt skal de også have mulighed for at træne sammen med ligestillede. Flere af vores roere har været tilknyttet et kraftcenter. I øjeblikket har vi Lisa Stuart Rørhauge tilknyttet kraftcenter Vallensbæk. Roere fra Fortiusholdet banker på i forhold til kraftcentertilknytning. Hidtil har det betydet, at vi ser meget mindre til roerne, fordi træningen ligger uden for klubben. I øjeblikket drøfter vi samarbejdsmodeller med Vallensbæk, der indebærer, at roerne både kan have glæde af hinanden på tværs af klubber samtidig med, at de ikke helt forsvinder fra klubben. Helt nemt er det ikke.

Årets eliteresultater

Som jeg nævnte tidligere, så har vi haft mange klubmedlemmer på kaproningsbanerne. De resultater jeg vil fremhæve i denne beretning er mesterskabsresultater.

Lisa Rørhauge har haft en rigtig god sæson, som sidste års junior. For en lille måned siden deltog hun i verdensmesterskaberne i maraton i damejunior k2, her blev det til en femteplads. Tidligere på året blev det til 29. pladser ved kortbane europamesterskaberne for juniorer. Ved de nordiske mesterskaber blev det til 4 guld, en sølv og en bronze, og ved de danske mesterskaber blev det til 4 guld, og tre sølvmedaljer.

Emma Broberg har også haft en tiltrængt god sæson ovenpå sin al for lange skadespause. Ved de nordiske mesterskaber for u23 blev det til 3 guld og en bronze. Ved de danske mesterskaber fik Emma en sølv og en bronze.

Jan og Anne Skov vandt fik guld i mastersklassen til marathon dm og Jan fik en sølvmedalje i ener

May-Britt Dollmeyer og Sanne Larsen fik en sølvmedalje i damemasters til marathon dm
Jens Jørgen Mortensen fik guld i masters k2 og en bronze i ener.

Jeg selv fik et dansk mesterskab i havkajak og en sølvmedalje ved world masters med min søster.

Alt andet lige, så er det måske lidt nemmere at tage medaljer til dm i ungdom, junior og aldersklasser. Mark Rasmussen er som herresenior oppe mod de rigtige stærke roere, faktisk verdenseliten. I år fik Mark en meget fortjent – omend også overraskende bronzemedalje i k1 5000 m samt en bronzemedalje i k4 over 1000 m.

Tæller vi mesterskabsmedaljerne fra de danske mesterskaber så er det blevet til 7 guld, 6 sølv og 4 bronzemedaljer, i alt 17 medaljer. Målet var 20 medaljer, heraf de 10 af guld. Men vi mangler endnu ergometer dm, så mon ikke vi når målet.

Det skal være sjovt at sidde i bestyrelsen

Det er det blevet – ikke mindst fordi vi har fået et generationsskifte – og derfor er det også med en vis vemod at jeg har valgt at træde ud af bestyrelsen. Jeg vil savne vores møder. Tak til alle i bestyrelsen. I gør hver i sær et kæmpe stykke arbejde for klubben. Med vores nye struktur har vi jo lagt op til at flere skal bidrage, og hidtil har de fratrådte bestyrelsesmedlemmer fortsat med at yde noget for klubben. Det tænker jeg også, at jeg vil. Jeg er meget taknemmelig for, at Chris Lander er villig til at lade sig vælge som formand, jeg er sikker på, at det bliver godt.

Tak for ordet.

25 års jubilæum

Helle Olsen er et vores ikke-særlig roende medlemmer. Et bevis at det vigtig at have nogle der på anden bidrager til det klubliv. Du er kommet herved som søster til Henrik, men scorede hurtigt en af de aktive hotte flotte kaproere. Det var vist på ferietur, og så blev du medlem. Og så de sidste to har du jo lavet et flot stykke arbejde som børnekoordinator. Jeg har hørt at en af grundene til at du stopper med det bl.a. er at du selv gerne ro. Bedre sent end aldrig.

Axel Hadberg du har jo altid været en af de aktive, men vist nok altid i turbåd. Jeg tror at karrierens højdepunkt må have været da du roede Dewizes-Westminster i k2 med Spejder i 1991, og I blev nr. 4. Jeg husker tydeligt – i og med at jeg roede med Lene Thygesen. Du flyttede til Roskilde i begyndelsen af 1990'erne. Siden har vi derfor ikke set så meget til dig, men du er stadig væk flittig deltager i vores handicap, og din stil er stadig den samme sammenbidte lidt tonseragtige men rimelig hurtig.